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【経常収益】
  【受取会費】
    正　会　員 8,660,000 
    賛助　会員 4,651,700 13,311,700 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,984,753 
    協　賛　金 500,000 3,484,753 
  【受取助成金等】
    受取助成金 26,763,500 
    受取補助金 766,315 27,529,815 
  【事業収益】
    受託事業収益 57,665,533 
    自主事業収益
      セミナー収益 2,053,408 
      講師収益 1,482,640 
      周旋収益 1,412,508 62,614,089 
  【その他収益】
    受取  利息 613 
    雑  収  益 1,985,191 1,985,804 
        経常収益  計 108,926,161 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 37,834,983 
      法定福利費(事業) 5,845,524 
      退職給付費用(事業) 843,830 
        人件費計 44,524,337 
    （その他経費）
      業務委託費(事業） 15,396,462 
      支払リース料(事業) 273,815 
      諸  謝  金(事業） 9,876,129 
      印刷製本費(事業) 2,058,107 
      会  議  費(事業) 110,579 
      旅費交通費(事業) 1,424,052 
      通信運搬費(事業) 659,711 
      消耗品  費(事業) 545,678 
      水道光熱費(事業) 258,000 
      地代  家賃(事業) 4,074,070 
      諸  会  費(事業) 424,825 
      租税  公課(事業) 44,000 
      研  修  費(事業) 644,285 
      支払助成金(事業） 3,900,000 
      広　告　費(事業) 730,731 
      イベント費(事業) 607,048 
      為替　差損(事業) 1,750 
      雑      費(事業) 977,773 
      交　際　費(事業) 10,190 
        その他経費計 42,017,205 
          事業費  計 86,541,542 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 10,987,441 
　　　役員　報酬 50,620 
      法定福利費 1,683,663 
      退職給付費用 168,770 
      福利厚生費 94,043 
        人件費計 12,894,537 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2021年 4月 1日  至 2022年 3月31日特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ
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活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2021年 4月 1日  至 2022年 3月31日特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ
    （その他経費）
      業務委託費 6,155,111 
      印刷製本費 100 
      会  議  費 23,490 
      旅費交通費 74,394 
      通信運搬費 152,527 
      消耗品  費 143,114 
      水道光熱費 51,602 
      地代  家賃 814,814 
      交　際　費 6,000 
      保  険  料 26,200 
      諸  会  費 86,000 
      支払リース料 30,136 
      租税  公課 4,142,700 
      研　修　費 31,599 
      雑      費 649,334 
        その他経費計 12,387,121 
    共通経費計
      共通雑費 0 
        共通経費計 合計 0 
          管理費  計 25,281,658 
            経常費用  計 111,823,200 
              当期経常増減額 △ 2,897,039 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 2,291,673 
    経常外収益  計 2,291,673 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 1,640,154 
    経常外費用  計 1,640,154 
        税引前当期正味財産増減額 △ 2,245,520 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 
          当期正味財産増減額 △ 2,315,520 
          前期繰越正味財産額 72,354,874 

          次期繰越正味財産額 70,039,354 
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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未  払  金 1,733,445 
   当座　預金 181,154   前  受  金 5,201,400 
   普通  預金 66,790,737   預  り  金 3,617,773 
    現金・預金 計 66,971,891   未払法人税等 70,000 
  （売上債権）   未払消費税等 2,187,400 
   未　収　金 19,627,896    流動負債合計 12,810,018 
    売上債権　計 19,627,896  【固定負債】
  （棚卸資産）   退職給付引当金 4,790,600 
   棚卸  資産 182,280 
    棚卸資産  計 182,280    固定負債合計 4,790,600 
  （その他流動資産） 負債合計 17,600,618 
   前払  費用 407,407 
   立  替  金 22,110  前期繰越正味財産 72,354,874 
    その他流動資産  計 429,517  当期正味財産増減額 △ 2,315,520 
   流動資産合計 87,211,584 正味財産合計 70,039,354 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   建      物 1,166,400 
   器具及び備品 3 
   減価償却累計額 △ 1,166,399 
    有形固定資産  計 4 
  （無形固定資産）
   電話加入権 328,384 
    無形固定資産  計 328,384 
  （投資その他の資産）
   差入保証金 100,000 
    投資その他の資産  計 100,000 
     固定資産合計 428,388 

資産合計 87,639,972 負債及び正味財産合計 87,639,972 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2022年 3月31日 現在
特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ
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1．重要な会計方針
財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).  　 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価法

(2).固定資産の減価償却の方法
①有形固定資産：定額法
②無形固定資産：定額法

(3).引当金の計上基準

(4).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2．事業別損益の状況
別紙参照

3．使途等が制約された寄付等の内訳(物品による寄付を含む)
　使途が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。
　当法人の正味財産は70,039,354円ですが、うち12,682,276円は使途が制約されている財産です。
　したがって使途の制約されていない正味財産は57,354,078円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

0 12,053,500 12,053,500 0

当期交付決定額16,853,500円のうち、
3,000,000円の入金は次年度の予定。ま
た4,800,000円は前受助成金として貸借
対照表に計上。4,800,000円の算出根
拠：2021年度末時点でのドル残額
$38,109.16であったため、1ドル＝126円
で計算して、約4,800,000円。なお、換算
レートは、三菱UFJ銀行の外国為替相場
チャート表2022年3月31日終値121.69円
を採用。

0 766,315 766,315 0
国際開発協力関係民間公益団体補助
金。全額未収金として貸借対照表に計
上

0 3,900,000 3,900,000 0

2020年度に前受金として計上していた
100,000円および助成決定額4,000,000
円の合計41,000,000円のうち、
3,900,000円をワーキンググループに使
用。（200,000円は助成元に返金。）

0 300,000 300,000 0
NGOワーキンググループの1つである、
アフガニスタン・ワーキンググループに
全額を使用した。

0 8,560,000 8,560,000 0 2020年度に前受金として計上。全額を
本事業に使用した。

0 1,500,000 1,500,000 0 HAPIC運営に対する助成

0 200,000 200,000 0 HAPIC運営に対する協賛

0 100,000 100,000 0 HAPIC運営に対する協賛

0 450,000 450,000 0 HAPIC運営に対する助成

0 200,000 200,000 0 HAPIC運営に対する協賛

0 300,000 300,000 0
全額該当する職員の人件費に使用し
た。（「特定求職者雇用開発助成金」に
よる助成）

12,682,669 157 550 12,682,276

JANIC緊急救援準備金運用規程に基づ
き、国内外の災害および紛争時におけ
るJANICの緊急救援活動の事業資金と
して管理。
原資は「国際協力NGO緊急救援合同委
員会」の残金。

12,682,669 28,329,972 28,330,365 12,682,276

事業内容 交付者

財務諸表の注記
特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ 2022年3月31日現在

退職給付引当金：職員の退職給付に備える為、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき、当事業年度末に
発生していると認められる額を計上しています。尚、退職給付債務の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく期末自己
都合支給額を基礎として計算しています。

アドボカシー/国際連携
/SDGs16

NED(National Endowment for
Democracy)

アドボカシー/ビジネスと人
権

外務省（受取補助金）

CSO能力強化/NGOワーキ
ンググループ

立正佼成会

真如苑

NGO活動強化/OSF（グ ローバル共生ファン ド）
Open Society
Foundation

メンバーシップ/HAPIC

庭野平和財団

笹川平和財団

(株)伊藤忠商事

連合　愛のカンパ

真如苑

経営管理/業務全般 労働局

JANIC 緊急救援準備金

合　　　計
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4．固定資産の増減内訳
[税込] （単位：円）

資産の種類 期首取得価額 期中増加額 期中減少額 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

建　　物 1,166,400 0 0 1,166,400 △ 1,166,399 1

有形固定資産 器具備品 3 ０ ０ 3 0 3
計 1,166,403 0 0 1,166,403 △ 1,166,399 4

電話加入権 328,384 328,384 -

計 328,384 0 0 328,384 - 0

差入保証金 100,000 100,000 -

計 100,000 0 0 100,000 - 0
1,594,787 0 0 1,594,787 △ 1,166,399 4

5．役員及びその近親者との取引の内容
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] （単位：円）

（活動計算書） 科　目

受取寄付金 受取寄付金

事業費
諸謝金（事

業）
旅費交通費

(事業)
業務委託費

(事業)
0

研修費(事
業)

管理費 業務委託費 0

(1)業務委託費（事業）

(1)業務委託費（管理）

(1)　事業費と管理費の按分方法

　・共通する経費のうち、給料手当、法定福利費は職員の従事割合に基づき按分。

　・共通する経費のうち、通信運搬費、消耗品費、水道光熱費、地代家賃、

　　支払リース料、雑費は5事業・管理費の6カテゴリーで均等割。

(2)　現物寄付の評価方法

　・現物寄付の評価方法は市場価格によっています。

(3) 過年度損益修正損
  ・過去の不正行為による弁済を受けた分および過年度に誤った仕訳を起こしていたことによる修正を行いました。

内、役員およびその近親者
が支配している法人との取引

無形固定資産

投資その他の
資産

合　　　計

財務諸表に計上された金額
内、役員およびその近親者と

の取引

654,285 414,295 0

3,037,728 400,475 0

10,026,129 441,340 0

1,428,558 1,036 0

16,117,912 700,000

役員との取引のうち、業務委託費（事業）は、役員である長浜 洋二氏が代表を務めるモジョコンサルティング合同会社に対
し、JANICのCSO能力向上・ワーキング・グループ・HAPICの戦略策定及び実施サポートの業務委託費として、700,000円の
支払いをしました。業務委託費（事業）の総額は16,117,912円です。

役員との取引のうち、業務委託費（管理）は、役員である桑原香苗氏が共同代表を務めるNexTreams合同会社に対し、組織
強化のためのコンサルティング料として、700,000円の支払いをしました。業務委託費（管理）の総額は6,155,111円です。

6．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにす

6,155,111 700,000

合　　　計 37,419,723 1,257,146 1,400,000
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2.事業別損益の状況 自：2021年4月1日～至：2022年3月31日

メンバーシップ 連携促進 提言･調査･啓発 CSO能力強化 コミュニケーション 事業部門(A) 管理部門(B) 合　計(A+B)
Ⅰ.　経常収益 18,541,968 14,487,308 27,548,656 40,537,441 3,955,144 105,070,517 3,855,644 108,926,161
　1.受取会費 13,311,700 13,311,700 13,311,700
　　　正会員 8,660,000 8,660,000 8,660,000
　　　賛助会員 4,651,700 4,651,700 4,651,700

団体会員 2,143,700 2,143,700 2,143,700
企業会員 2,508,000 2,508,000 2,508,000

　2.受取寄付金 940,000 0 0 300,000 35,475 1,275,475 2,209,278 3,484,753
　　　受取寄付金 440,000 300,000 35,475 775,475 2,209,278 2,984,753
　　　協賛金 500,000 500,000 500,000
　3.受取助成金等 1,950,000 0 12,819,815 12,460,000 0 27,229,815 300,000 27,529,815
　　　■受取助成金 1,950,000 12,053,500 12,460,000 26,463,500 300,000 26,763,500
HAPIC 1,500,000 1,500,000 1,500,000
愛のカンパ 450,000 450,000
国際連携/SDGs16 12,053,500 12,053,500 12,053,500
NGOワーキンググループ 3,900,000 3,900,000 3,900,000
OSF（グローバル共生ファンド） 8,560,000 8,560,000 8,560,000
管理（職業安定局） 300,000 300,000
　　　■受取補助金 766,315 766,315 766,315
ビジネスと人権 766,315 766,315 766,315
　4.事業収益 2,340,268 14,447,972 13,383,981 27,417,691 3,919,669 61,509,581 1,104,508 62,614,089
　　　■受託事業収益 972,860 14,139,972 13,049,115 26,731,691 2,771,895 57,665,533 57,665,533
HAPIC 972,860 972,860 972,860
企業連携（CSR） 700,000 700,000 700,000
自治体連携（CLAIR） 12,119,972 12,119,972 12,119,972
労働組合連携 1,320,000 1,320,000 1,320,000
NGOデータブック(外務省) 4,519,021 4,519,021 4,519,021
人権ガイド(外務省) 3,824,810 3,824,810
ODAアドボカシー（外務省）連携推進委員会 240,000 240,000
ODAアドボカシー（JICA） 2,306,284 2,306,284 2,306,284
NGO調査（かめのり財団） 2,159,000 2,159,000 2,159,000
NGO研修請負（外務省） 5,712,768 5,712,768 5,712,768
NGO緊急助成（庭野平和財団） 2,585,000 2,585,000
グローバルヘルス人材育成(ETIC) 3,960,000 3,960,000
アカウンタビリティ（JQAN,徳島） 2,560,021 2,560,021 2,560,021
アカウンタビリティ（JQAN,JPF） 6,281,581 6,281,581 6,281,581
NGO安全管理対策支援（JANISS） 1,876,700 1,876,700 1,876,700
NGOサポートファンド（パナソニック） 3,755,621 3,755,621 3,755,621
NGO相談員（外務省） 2,771,895 2,771,895 2,771,895
　　　■自主事業収益 1,367,408 308,000 334,866 686,000 1,147,774 3,844,048 1,104,508 4,948,556
　　　　 セミナー収益 1,367,408 686,000 2,053,408 2,053,408
　　　　 講師収益 334,866 1,147,774 1,482,640 1,482,640
　　　　 受取手数料 0 0
　　　　 周旋収益 308,000 308,000 1,104,508 1,412,508
　5.その他収益 39,336 1,344,860 359,750 0 1,743,946 241,858 1,985,804
　　　受取利息 613 613
　　　雑収益 39,336 1,344,860 359,750 1,743,946 241,245 1,985,191
Ⅱ.　経常費用 14,446,836 12,808,454 28,725,020 25,305,981 5,255,251 86,541,542 25,281,658 111,823,200
　1.人件費 11,066,565 9,503,635 11,186,940 8,845,457 3,921,740 44,524,337 12,894,537 57,418,874

給料 手当 9,439,406 8,085,634 9,543,672 7,515,537 3,250,734 37,834,983 10,948,061 48,783,044
退職給付費用 168,766 168,766 168,766 168,766 168,766 843,830 168,770 1,012,600

法定福利費 1,458,393 1,249,235 1,474,502 1,161,154 502,240 5,845,524 1,683,663 7,529,187
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 94,043 94,043

　2.その他経費 3,380,271 3,304,819 17,538,080 16,460,524 1,333,511 42,017,205 12,387,121 54,404,326
支払助成金 0 0 0 3,900,000 0 3,900,000 0 3,900,000
業務委託費 222,000 1,215,500 8,922,078 5,036,884 0 15,396,462 6,155,111 21,551,573
諸  謝  金 833,000 118,400 4,636,860 4,225,329 62,540 9,876,129 0 9,876,129
印刷製本費 0 0 2,050,207 7,900 0 2,058,107 100 2,058,207
会  議  費 0 0 0 110,579 0 110,579 23,490 134,069
旅費交通費 60,514 616,897 146,305 582,758 17,578 1,424,052 74,394 1,498,446
通信運搬費 66,631 106,682 123,108 285,964 77,326 659,711 152,527 812,238
消耗品  費 35,867 31,789 54,206 392,245 31,571 545,678 143,114 688,792
地代  家賃 814,814 814,814 814,814 814,814 814,814 4,074,070 814,814 4,888,884
水道光熱費 51,600 51,600 51,600 51,600 51,600 258,000 51,602 309,602

支払リース料 42,192 30,136 30,136 30,136 141,215 273,815 30,136 303,951
保  険  料 0 0 0 0 0 0 26,200 26,200
諸  会  費 0 120,000 257,257 47,568 0 424,825 86,000 510,825
研  修  費 0 17,550 56,824 569,911 0 644,285 31,599 675,884
交　際　費 0 0 0 10,190 0 10,190 6,000 16,190
広　告　費 416,499 53,900 0 209,182 51,150 730,731 0 730,731
イベント費 607,048 0 0 0 0 607,048 0 607,048
雑      費 229,906 127,551 389,685 147,664 84,717 979,523 649,334 1,628,857
租税  公課 200 0 5,000 37,800 1,000 44,000 4,142,700 4,186,700

当期経常増減額 4,095,132 1,678,854 -1,176,364 15,231,460 -1,300,107 18,528,975 -21,426,014 -2,897,039

事業部門
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  【流動資産】
    （現金・預金）
      当座　預金 181,154 
        郵便振替(会費） (181,154)
      普通  預金 66,790,737 
        三井住友一般口 (25,686,045)
        三井住友保険料 (4,661,857)
        三井住友寄付金 (4,709,528)
        三井住友会費 (3,617,187)
        みずほ　2274867 (4,039,728)
        三菱UFJ　1871288 (12,682,276)
        中央労金　1425229 (11,394,116)
        現金・預金 計 66,971,891 
    （売上債権）
    未　収　金 19,627,896 
      未収助成金 (3,000,000)
      未収受託料 (14,380,101)
      未収講師派遣 (500,000)
      その他 (71,480)
      未収寄附金 (440,000)
      未収補助金 (766,315)
      未収会費 (470,000)
        売上債権　計 19,627,896 
    （棚卸資産）
      棚卸  資産 182,280 
        棚卸資産（ハンドブック）  計 182,280 
    （その他流動資産）
      前払  費用 407,407 
        家賃 (407,407)
      立  替  金 22,110 
        労組フォーラム (22,110)
        その他流動資産  計 429,517 
      流動資産合計 87,211,584 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      建      物 1,166,400 
        会議室間仕切 (1,166,400)
      器具及び備品 3 
        パソコン (3)
      減価償却累計額 △ 1,166,399 
        建物 (△ 1,166,399)
        有形固定資産  計 4 
    （無形固定資産）
      電話加入権 328,384 
        無形固定資産  計 328,384 
    （投資その他の資産）
      差入保証金 100,000 
        三井住友海上火災 (100,000)
        投資その他の資産  計 100,000 
          固定資産合計 428,388 
            資産合計 87,639,972 

  【流動負債】
    未  払  金 1,733,445 
      退職金支払 (261,700)
      業務交通費 (283,094)

《負債の部》

《資産の部》

特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2022年 3月31日 現在全事業所
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特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2022年 3月31日 現在全事業所
      返還助成金 (200,000)
      業務委託費 (643,670)
      諸謝金 (41,600)
      その他 (303,381)
    前  受  金 5,201,400 
      会費 (27,500)
      助成金 (4,800,000)
      受託収益 (341,000)
      その他 (16,400)
      決算 (16,500)
    預  り  金 3,617,773 
      源泉所得税 (75,243)
      住民税 (134,700)
      海外保険料 (3,407,830)
    未払法人税等 70,000 
    未払消費税等 2,187,400 
      流動負債合計 12,810,018 
  【固定負債】
    退職給付引当金 4,790,600 
      固定負債合計 4,790,600 
        負債合計 17,600,618 

        正味財産 70,039,354 
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JANIC　2022年度予算(対比表）

科目名 2019年度実績 2020年度実績 2０21年度予算 2021年度実績
予算差異

(21年度予算／21年
度実績）

予算・実績差異理由

Ⅰ　経常収益

1　受取会費合計 14,120,000 14,975,000 13,370,000 13,311,700 △ 58,300

　　　正会員 8,590,000 8,950,000 8,770,000 8,660,000 △ 110,000

　　　賛助会員 5,530,000 6,025,000 4,600,000 4,651,700 51,700

　　団体会員 3,030,000 3,000,000 1,600,000 2,143,700 543,700

　　企業会員 2,500,000 3,025,000 3,000,000 2,508,000 △ 492,000 会員数の減少

2　受取寄付金合計 7,567,972 4,894,115 4,350,000 3,484,753 △ 865,247

　 受取寄付金 7,207,972 4,734,115 3,850,000 2,984,753 △ 865,247 寄付キャンペーン未実施による寄付金の減少

　 協賛金 360,000 160,000 500,000 500,000 0

3　受取助成金等合計 60,029,748 55,965,878 32,358,016 27,529,815 △ 4,828,201

　 受取助成金 7,207,972 55,259,315 32,358,016 26,763,500 △ 5,594,516
HAPICの助成金目標獲得額未達成、国際連携事業
での2022年度への繰越金480万円、立正佼成会の
助成金20万円の返金等

   受取補助金 360,000 706,563 766,315 766,315 NGO事業補助金の支援決定

4　事業収益 58,406,134 50,777,471 65,815,677 62,614,089 △ 3,201,588

　　  受託事業収益 54,045,035 45,090,397 59,665,677 57,665,533 △ 2,000,144 JICA受託事業の終了

　　  自主事業収益 4,361,099 5,687,074 6,150,000 4,948,556 △ 1,201,444 HAPIC、研修のセミナー収益減

5　その他収益合計 1,897,526 11,699,110 640,000 1,985,804 1,345,804

受取利息 461 583 0 613 613

雑収入 1,897,065 11,698,527 640,000 1,985,191 1,345,191

経常収益合計 142,021,380 138,311,574 116,533,693 108,926,161 △ 7,607,532

Ⅱ　経常費用

〔事業経費〕

1  事業部経費合計 113,607,118 98,148,999 94,796,840 86,541,542 -8,255,298

  人件費 42,969,635 47,333,136 47,263,707 44,524,337 △ 2,739,370

  事業経費 70,637,483 50,815,863 47,533,133 42,017,205 △ 5,515,928 経費削減及びコロナによる研修費等の未執行

〔管理経費〕

2  管理費計 25,699,986 22,325,145 26,090,023 25,281,658 -808,365

  人件費 17,430,908 13,351,455 9,722,741 12,894,537 3,171,796

  その他経費 8,269,078 8,973,690 16,367,282 12,387,121 △ 3,980,161

経常費用計 139,307,104 120,474,144 120,886,863 111,823,200 △ 9,063,663

当期経常増減額 2,714,276 17,837,430 -4,353,170 -2,897,039 1,456,131

事業別収支

Ⅲ　経常外収益 0 0 0 2,291,673 -

過年度損益修正益 0 0 0 2,291,673 0

Ⅳ　経常外費用 356,331 0 1,640,154 -

過年度損益修正損 356,331 0 1,640,154 - 過去の経理問題の弁済金の返済及び修正仕訳

税引前当期正味財産増減額 -1,973,639 17,837,430 △ 4,353,170 -2,245,520 2,107,650

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0 70,000 70,000

当期正味財産増減益 -2,043,639 17,767,430 △ 4,353,170 -2,315,520 2,037,650

前期繰越正味財産額 52,110,699 54,587,444 72,354,874 72,354,874

次期繰越正味財産額 50,067,060 72,354,874 △ 4,353,170 70,039,354 74,392,524
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